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Referat:  Generalforsamling i Orient søndag d. 4. februar 2024 kl. 10.00 i 

”Hulen” på Islev skole. 

  

Fra bestyrelsen deltog: Maria Grøndahl, Peter Rysz, Katrine Swarts, Dorte Berenth, Natascha 

Wendin, Lisbeth Steensborg, Mia Elmelund, Gabriel Barløse og Lene 

Hummelgaard 

Fraværende: 0 

Deltagelse:  26 stemmeberettigede + bestyrelsen = total 35 stemmeberettigede. 

Referent:  Lene Hummelgaard 

Forplejning: Morgenbrød med kaffe og te. Senere øl og vand.  

Vi sang nr.  Orientsangen 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Valg af dirigent: 

Peter Jessen blev valgt som dirigent  
 
 

2. Valg af stemmetællere: 
Moster, Ena samt Jesper Buch blev valgt. 

 
 

3. Formandens beretning: 
Formanden fremlagde sin/bestyrelsens årsberetning for 2023. Der var ingen spørgsmål 
eller kommentarer til beretningen. 
Beretningen kan læses på hjemmesiden under ”downloads”. 
 
 

4. Udvalgsberetninger: 
Udvalgene fremlagde deres årsberetning for 2023. 

Der var ingen spørgsmål til udvalgsberetningerne. 
Beretningerne kan læses på hjemmesiden under ”downloads”. 
 
Pause 10 min. 
 

5. Fremlæggelse af regnskab: 
Peter Rysz fremlagde regnskab 2023. 
Regnskabet blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer.  
Regnskabet kan ses på hjemmesiden under ”downloads”. 
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6. Indkomne forslag: 
Der var indkommet ét forslag fra bestyrelsen til vedtægtsændring. Forslaget lød sådan: 

”Vi i bestyrelsen er i gang med at kigge på fremtidens bestyrelse i Orient. 
Vi foreslår med stor sandsynlighed at lave en bestyrelse bestående af færre mennesker og 
en ændret mødehyppighed, samt ændret ansvars- og opgavefordeling. 
Vi foreslår derfor at vi midlertidigt suspenderer vedtægternes §5 således at vi ikke vælger 
sekretær og næstformand før vores bestyrelse er færdige med en gennemgang og 
efterfølgende en ekstraordinær generalforsamling med henblik på forslag til en endelig 
vedtægtsændring. 
Samtidig ønsker vi at suspendere vedtægternes §7 omkring sekretærens rolle og opgave.” 
 
Der var afklarende spørgsmål fra forsamlingen, som blev besvaret bedst muligt af 
bestyrelsen. F.eks. lovede Maria på bestyrelsens vegne at den ekstraordinære 
generalforsamling med vedtægtsændringer og en afklaring af den fremtidige organisering 
vil ske i 2024. 
Forslaget blev herefter sat til afstemning: 
 

• 31 stemte for forslaget 
• 0 stemte imod forslaget 
• 4 undlod at stemme 

 
Forslaget blev altså godkendt. 

 

7. Valg.  
På valg er: 

➢ Formand Maria Grøndal. Maria blev enstemmigt valgt. 
➢ Forretningsudvalgsmedlem Katrine Swartz. Katrine blev enstemmigt valgt. 
➢ Sekretær Lene Hummelgaard. Lene ønskede ikke genvalg og der blev ikke valgt 

andre i stedet, da vedtægtsændringen blev godkendt og valget derfor var udgået. 
➢ Revisor: Peter Jessen blev enstemmigt valgt. 
➢ Revisor: Anders Grøndal blev enstemmigt valgt. 
➢ Revisorsuppleant: Ulla Hvas blev enstemmigt valgt.  

 
 

8. Eventuelt, herunder uddeling af Jan Quaades mindelegat. 
Sidste års modtager af Jan Quaades mindelegat Signe Grøndal fra svømmeafdelingen fik 
overrakt en lille mindegave. Signe var dog ikke selv til stede, da hun var til svømmestævne 

med Orient       

 
Dorte Berenth fra bestyrelsen overrakte Jan Quaades mindelegat til Thomas Sparsø fra 
fodboldafdelingen: Et indgraveret fad sammen med 1500 kr. Talen kan ses sidst i dette 
referat. 

 
Dorte Berenth udnævnte på bestyrelsens vegne Lene Hummelgaard til æresmedlem og 
overrakte blomst samt gavekort på 1000 kr. 
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Peter Jessen blev takket for fin måde at lede generalforsamlingen. Han fik overrakt to 
flasker rødvin. 

 
 
 
Jan Quaades mindelegat – Initiativpris 2024 
 
Personen som skal have tildelt Jan Quaades minde legat, er en igangsættende person som udviser 
gode initiativer. 
 
Lige så dygtige gør personen sig med div. kurser til gavn for Orient og særdeleshed den af deling 
personen kommer fra. 
 
Personen har medlem i Orient siden september 2020 og har i sin respektive afdeling været træner 
i 3 ½ år. 
 
Vedkommende repræsenterer Orient på bedste vis i Rødovre kommune både til sjov lørdag men så 
sandelig også med kommunens "bevægelses pakke", hvor han har meldt sig som forperson til at 
komme rundt på kommunens skoler og vise hvem ORIENT FODBOLD er. 
 
Thomas Sparsø vil du komme herop. 
 
Som ”Orienter” har du passion for pigefodbold - du brænder for at udvikle pigefodbolden og at få 
pigerne ud på fodboldbanerne.  
 
I 2020 startede du med at hjælpe på ”pigesetuppet” (alle u-holdene) og sidenhen påtog du dig 
trænerjobbet for U6-U10 og U11/U12 pigerne efter den tidligere træner. 
 
Selvom du - set med Orient øjne er ny i Orient sammenhæng så har du formået at udvikler 
pigefodbolden i Orient igennem Rødovre Kommunens  "bevægelses pakke". 
Du er stået for et forløb over nogle træningspas i skoletiden ude på skolerne og derigennem 
fortalt, hvem Orient er og at hos os er der plads til alle.  
 
Derved er der nu interesse for Orient og for fodbolden, og fodboldafdelingen kan se at der 
kommer nye spillere til ved at du ude på skolerne har fortalt at fodbold også er for piger.  
 
Derfor modtager du nu Jan Quaades mindelegat – Initiativprisen for at have været igangsættende 
og taget initiativer til glæde for Orient.  
 
 
 
 
 
 

 


